

Naprzód Do noślaszki

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie z wyjątkiem sobót w godzinach od 11—12. Sekretarz przyjmuje w godzinach od 9—11. Nadesłanych rękopisów redakcja nie zwraca

Dziennik WK Polskiej Partii Socjalistycznej
Dolnego Śląska

Redakcja i administracja: Wrocław, ul. Wierzbowa nr 30, telefon redakcji nr 623, administracji nr 147, Nr konta PKO Wrocław VIII-183. R-k bież.: Bank „Spółem” Oddz. Wrocław

246 (272)

Wrocław, środa 4 grudnia 1946 r.

Rok II

PODCZAS GDY W PIRENEJACH POWSTAJĄ FORTYFIKACJE

USA chcą poprosić Franco

aby zrezygnował z władzy
i pozwolił przeprowadzić wolne wybory

NOWY JORK (Obsl. wł.). Komisja polityczna ONZ przerwała dyskusję nad wnioskiem radzieckim o rozbrojeniu międzynarodowym i zajęła się sprawą Hiszpanii. Dyskusję otworzył delegat Polski ambasador Lange. Stwierdził on, że obowiązkiem Narodów Zjednoczonych jest położenie kresu sytuacji, jaka wytworzyła się w hiszpańskiej Hiszpanii. Sytuacja ta zagraża pokojowi międzynarodowemu. Jest ona schronieniem dla wszystkich najbardziej skompromitowanych faszystów, nie wyluczając wybitnych hitlerowców. W ostatnim czasie wzrosła tam terrorka przeciw wszystkim elementom demokratycznym. Franco, widząc niezdecydowanie wśród narodów, dokonuje coraz większych aresztowań, mnoży się egzekucje.

Członek PPS

zostanie wiceministrem Bezpieczeństwa

WARSZAWA (SAP). Jak dowiedzieli się SAP w niedługim czasie mianowany zostanie nowym wiceministrem Bezpieczeństwa Publicznego. Będzie on członkiem Polskiej Partii Socjalistycznej.

Stanowisko Polski poparł całkowicie przedstawiciel Wenezueli. W dyskusji jedynie delegat San Salvadoru oświadczył, że 90 proc. Hiszpanów popiera rząd gen. Franco, co spotkało się z ogólną dezaprobatą komisji.

Delegat Stanów Zjednoczonych, senator Conolly, zgłosił rezolucję, w myśl której Narody Zjednoczone mają się zwrócić do generała Franco, aby

oddał on władzę w ręce bardziej reprezentatywnego rządu tymczasowego. Rząd ten miałby w najkrótszym możliwie czasie przeprowadzić wolne i nieskrepowane wybory. Poza tym obecna Hiszpania nie ma być dopuszczona do żadnej organizacji międzynarodowej lub też instytucji o takim charakterze.

Na wczorajszym posiedzeniu popołudniowym dyskusję kontynuowano. Conolly powiedział, że zerwanie wszelkich stosunków z Hiszpanią wywołałoby wojnę domową. Delegatka Indii Nehru zapewniła, że Indie we wszelki możliwy sposób będą zwalczały Franco. Delegat Norwegii wyraził specjalne podziękowanie delegatowi Polski za zdecydowane stanowisko. Panama się zżegnała, że wszelkie występowanie przeciwko akcji z zewnątrz jest co najmniej niewłaściwe. W imieniu Białorusi Kiszew powiedział, że należy wreszcie coś zrobić, aby skończyć z obecną sy-

tuacją. Na tym dyskusję odroczone.

Podkomisja redakcyjna, utworzona przez komisję polityczną, przez 5 godzin obradowała celem ustalenia tekstu rezolucji w sprawie używania weta na Radzie Bezpieczeństwa. Rezolucja ta miała być zadowolonych wszystkich 54 członków ONZ. W skład jej wchodzi przedstawiciele 14 państw, m. in. Polski. Po pięciogodzinnych naradach nie osiągnięto porozumienia. Przedstawiciel Kuby domagał się, aby specjalnie dla tego zagadnienia zwołać sesję plenarną zgromadzenia generalnego.

LONDYN (Obsl. wł.). Dziennik Raynold News donosi, że rząd hiszpański zamierza w najbliższym czasie przystąpić do budowy wielu lotnisk, wyposażonych w urządzenia radarowe. Do prac tych mają być zaangażowani specjaliści angielscy, którzy otrzymają bardzo wysokie wynagrodzenie. Pismo podkreśla, że w Anglii jeszcze nie wszystkie lotniska posiadają radar.

PARYŻ (Obsl. wł.). Znad granicy hiszpańskiej donoszą, że trzy nowe oddziały hiszpańskiej legii cudzoziemskiej zostały skierowane nad granicę w Pirenejach. W kilku miejscach podjęto nowe prace fortyfikacyjne.

PARYŻ. Służba hiszpańskiego ruchu oporu donosi o specjalnym komunikacie z Barcelony, że szef tamtejszej brygady policyjnej Quintela w porozumieniu z II oddziałem rozpoczął rekrutację osobników, którzy ma za zadanie przedostać się do francuskiej strefy okupacyjnej w celu doponywania sabotaży oraz rozwinięcia propagandy, zmierzającej do podważenia prestiżu państwa okupacyjnego. Agenci niemiecy współpracują z tzw. „antykommunistyczną służbą informacyjną” oraz mają polecenie ułatwienia pracy agentom frankistowskim.

Schumacher: popieram plan Churchilla! musicie czuć po niemiecku!

Niezwykły bankiet w Londynie na cześć niemieckiego führera

LONDYN (Obsl. wł.). Podsekretarz stanu w ministerstwie spraw zagranicznych Hector Mac Neil wydał oficjalny bankiet na cześć przebywającego w Anglii przywódcy socjal-demokratów niemieckich Schumachera. Na bankiecie tym był obecny m. in. minister dla administracji Niemiec Hydn, przewodniczący brytyjskiej Partii Pracy Morgan Phillips, prof. Laski i inni. Dziennik „Manchester Guardian”, pisząc o tym bankiecie stwierdza, że przekształcił on się w oficjalny bankiet, wydany przez rząd brytyjski dla przedstawiciela zbrodniczego narodu.

W czasie bankietu Schumacher oświadczył, że przybył wprawdzie nie na zaproszenie rządu, lecz Partii Pra-

cy, nie mniej jednak zamierza przeprowadzić rozmowy z kilku członkami rządu brytyjskiego. Powiedział on dalej, że najważniejszym zadaniem w życiu dzisiejszych Niemiec jest odbudowa przemysłu.

W tym samym czasie, gdy Schu-

macher był tak reprezentywnie podejmowany w Londynie, jego koledzy objeżdżali teren Wielkiej Brytanii, gdzie wygłosili szereg przemówień propagandowych do jeńców niemieckich, sprządzonych specjalnie przez władzę brytyjską. Jeden z nich powiedział m. in.: musimy czuć po niemiecku, a myśleć po europejsku.

Poprzedniego dnia sam Schumacher przemawiał na terenie uniwersytetu w Cambridge. Były tam również obecne grupy jeńców niemieckich. Wypowiadając szereg komplementów pod adresem władz brytyjskich, skrytykował on jednocześnie politykę okupacyjną.

Szczególnie charakterystyczny był występ, poświęcony Zagłębiu Ruhny. Tu Schumacher podchwycił koncepcję Stanów Zjednoczonych Europy, wysuniętą przez Churchilla. Utworzenie takich Stanów rozwiąże — jego zdaniem — trudności jakie powstały w związku z Zagłębiem oraz wiele wewnętrznych trudności Niemiec. Wreszcie dodał on, że znaczenie wielkiego kapitału w strefach zachodnich nie zmalało i że kapitał ten może przenieść łatwo swoje wpływy z dziedziny gospodarczej na polityczną.

„Księgę śmierci” z Dachau

dostarczono Trybunałowi w Norymberdze

NORYMBERGA (Obsl. wł.). Nadeszła do tutejszego Trybunału Międzynarodowego tzw. Księga śmierci obozu koncentracyjnego w Dachau. Księga ta składa się z 8 tomów i zawiera

40.000 nazwisk ludzi, którzy „oficjalnie” zmarli w obozie w czasie od 7 stycznia 1939 r. do 29 kwietnia 1945 roku. Są to zapiski, jakie robiono w komendzie obozu. Największą liczbę stanowią Rosjanie, następnie Polacy i Czesi. Według niemieckich zapisów największą ilość ludzi zmarła na astmę, następnie na bronchit. Trzecie miejsce zajmują ci, którzy odnieśli rany naskutkiem usiłowania ucieczki, dalej ogólna słabość organizmu i wreszcie samobójstwa przez powieszenie.

LIPSK (Obsl. wł.). Tutejsze radio, dając sprawozdanie z odbytego w Berlinie pierwszego po wojnie zjazdu niemieckich psychiatrów, podało, że w czasie wojny hitlerowcy uśmiercili ponad czterech miliona ludzi, którzy przebywali w niemieckich szpitalach dla umysłowo chorych. Jako bardzo charakterystyczny moment podkreślono, że w r. 1939 w tzw. domach zdrowia przebywało około 300.000 psychicznie chorych, umieszczonych tam przez władze hitlerowskie. Tymczasem obecnie, kiedy ilość umysłowo chorych w wyniku wojny powinna być większa, w domach tych znajduje się tylko 40.000. Nie są to niewątpliwie wszyscy, nie mniej jednak różnica jest zbyt wielka. Jasne, że hitlerowcy umieszczali w tych domach nie tylko rzeczywiste chorych, ale tysiące swoich przeciwników politycznych.

Socjalista

przewodniczącym zgromadzenia narodowego we Francji

PARYŻ (Obsl. wł.). Na wtorkowym posiedzeniu zgromadzenia generalnego wybrał swojego przewodniczącym. Został nim kandydat partii socjalistycznej Aurioi. Otrzymał on 284 głosy. Aurioi był przewodniczącym zgromadzenia konstytucyjnego. Kandydat komunistów Cachin otrzymał 170 głosów, kandydat radykałów 98. Dzisiaj zgromadzenie ma dokonać wyboru premiera.

Lewis winny

lekceważenie sądu

NOWY JORK (Obsl. wł.). Sąd federalny uznał przywódcę górników Johna Lewisa winnym lekceważenia sądu. Lewis złożył siedmiu krótkie oświadczenie: Pańska decyzja zaprzecza zagwarantowanym przez konstytucję podstawowym zasadom demokracji, wolności mowy, wolności prasy, wolności zgromadzeń i wolności pracy. Opiaram się temu.

Sam wyrok wraz z uzasadnieniem będzie ogłoszony dzisiaj.

Rosną szeregi
naszej Partii



1947
PPS PARTIA
nót milionową!

W ciągu bieżącego miesiąca werbunkowego powiatowy Komitet PPS w Kłodzku wykazał jak dotychczas najlepsze rezultaty w akcji propagandowej.

Do partii zwerbowano 500 nowych członków przeważnie rolników i robotników. Wierzymy, że aktywności PK PPS w Kłodzku nie ustaną w tak pięknej i owocnej pracy.

Wallace oskarża
prasę amerykańską

NOWY JORK (Obsl. wł.). Henry Wallace, który obecnie odbywa podróż po Pensylwanii, na jednym z publicznych wiecew oskarży prasę i radio amerykańskie, że świadomie podają fałszywe wiadomości o Związku Radzieckim. Taka działalność nie przyczynia się do utrzymania pokoju. Wallace skrytykował również ostro politykę amerykańskich trustów naftowych w Iraku, Iranie i Arabii. Jest to polityka czysto kapitalistyczna i imperialistyczna.

Arabskie zielone chorągiewki

„witały” w Londynie wicekróla Indii

LONDYN (Obsl. wł.). Wczoraj rano przybył tu samolot, którym przylecieli do Londynu wicekról Indii lord Wavell wraz z przywódcami hinduskiej partii kongresowej i Ligi Muzułmańskiej. Samolot przybył z jedynonocnym opóźnieniem wskutek uszkodzenia motoru na Malcie. Na lotnisku w Croydon zebrało się kilkadziesiąt osób, zamieszkałych w Londynie hindusów i muzułmanów. Przybyli oni pod swoimi narodowymi sztandarami. Wszyscy muzułmanie mieli zielone cho-

ragiewki, znak solidarności arabskiej. Policja brytyjska z trudem utrzymała porządek. Tym nośił wielkie napisy: „Indie zadają swego przyrodzonego prawa do samostanowienia i niepodległości”. Ze strony rządu przybyłych powitał minister do spraw Indii Lawrence.

Dzisiaj premier Attlee będzie rozmawiał z przedstawicielami obu narodowości, jednak z każdą osobno. Król Jerzy zaprosił przedstawicieli hindusów na obiad w czwartek do swego pałacu.

Rozmowy, które mają na celu osiągnięcie porozumienia w sprawie utworzenia rządu Indii, potrwać najwyżej 4 dni. W poniedziałek bowiem odbędzie się otwarcie indyjskiego zgromadzenia narodowego, na którym muszą być obecni lord Wavell i przywódcy obu partii. W kołach politycznych uważa się, że ponowna próba rządu angielskiego stabilizacji stosunków w Indiach nie powiedzie się tak długo, póki Anglia nie zgodzi się na niepodległość tego kraju.

Duże sukcesy
Wielkiej Czwórki

NOWY JORK (Obsl. wł.). Rada ministrów osiągnęła porozumienie w szeregu sprawach. Zgodzono się, że Jugosławia i Grecja otrzymają każda po 37,5 miliona dolarów odszkodowań od Włoch i Bulgarii, jednak łącznej sumy 75 milionów nie rozdzielono jeszcze na Włochy i Bułgarię. Uznano, że granica grecko-bułgarska pozostanie bez zmiany. Zezwolono b. satelitom osi na utrzymywanie małych flot morskich, złożonych ze ścigaczy motorowych. Zaproszono Albanie, aby podpisała traktat pokojowy z Włochami jeżeli zechce.

Anglosasi odbudują Niemcy

kosztem 250 milionów funtów szterlingów

Co zawiera układ o unifikacji Niemiec?

WASZYNGTON (Obsl. wł.). Ogłoszono tu tekst porozumienia amerykańsko-angielskiego w sprawie unifikacji obu stref okupacyjnych Niemiec. Unifikacja dotyczy zagadnień gospodarczych.

Układ o połączeniu wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1947 r. Utworzona zostanie wspólna instytucja anglo-amerykańska dla regulowania eksportu i importu z Niemiec. Oba państwa będą ponosiły w równym stopniu koszty administracji kraju. W ciągu trzech lat trzeba będzie włożyć około 250 milionów funtów szterlingów, głównie dla odbudowy niemieckiego przemysłu. Obe strony spodziewają się, że za tę sumę przemyśle niemiecki w trzech latach osiągnie samowystarczalność, a włożone pieniądze będzie można odebrać z nadwyżki niemieckiego eksportu nad importem. Niemcy będą otrzymywały od obu państw dostateczną ilość surowców, które po zerobieniu w swo-

ich fabrykach mają zwrócić jako gotowe wyroby. Racje żywnościowe mają być obecnie zrównane wszędzie do poziomu 1500 kalorii, a w możliwie najkrótszym czasie do 1800 kalorii.

Na konferencji prasowej w tej sprawie Bevin oświadczył, że zawarcie tego układu stanowi początek końca trudności, jakie powstały w Niemczech. Wyraził on przypuszczenie, że do układu przyczyną się inne państwa okupacyjne. Powiedział dalej, że — sprawując opieką nad Niemcami — należy odbudować przemysł niemiecki, aby mógł on służyć Niemcom, Europie i całemu światu. Jednym z głównych celów układu jest uniemożliwienie dalszego obniżenia poziomu życia w Niemczech. Dzięki temu układowi wreszcie zmniejszone zostaną ciężary, jakie ponoszą płatnicy amerykańscy i angielscy.

LONDYN (Obsl. wł.). Kanclerz skarbu Dalton oświadczył w Izbie Gmin po ogłoszeniu układu w sprawie Niemiec, że układ ten nie przesądza wcale sprawy unarodowienia przemysłu w Zagłębiu Ruhny.

„Niewinna młodzież“

Proces morderców śp. Ściborka wykazał w całości rozkład wewnętrzny, w jakim mające w tej chwili PSL... „Płaska“ z dnia 1 grudnia PSL-owki ten tygodnik w przeglądzie prasy na temat wyroku na morderców śp. Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Ciekawa historia. Przewód sądowy wykazał bezspornie, że mordercy w chwili pobicia mordercy na osobie Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Na stanowisku, że „sprawa ta nie została zakończona... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

O jak żywo przypomina mi to inne czasy. Czas sprzed dziesięciu i mniej lat, gdy mordercy, również 22 i 23 letni chłopcy... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Jakie to strasznie do siebie podobne!

Ale pamiętam także inną młodzież. Młodzież proletariacka, która niktą nie była, nie morderowała i nie prześladowała. Której ciał przestępstwo polegało na tym, że dążyła do poprawy bytu szerokiemi mas ludowych miast i wsi. O takim chłopcu, który na obchodzie pierwszozajmowym krzyknął „Niech żyje nasz robotniczy rząd“... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Czas skończyć z legendami. Miłość ojczyzny nie polega na wprawnym władaniu rewolwerem i pesepą. W każdym razie nie w czasie pokoju i nie przeciw własnym braciom. To prawde musi wrzeszcze zrozumienie legalna nadbudowa peeselsowska... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Blok Zachodni z Niemcami

„Manchester Guardian“ pisze: „Lord Altrincham, w przemówieniu wygłoszonym w Manchester Rotary Club na temat „polityki brytyjskiej i pokoju światowego“ powiedział, że musi powstać Unia Zachodnia... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Przed wyborami w Iran

TEHERAN. Premier Ghavam es Sultanae odłożył na cztery dni początek wyborów... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Układ wojskowy brytyjsko-amerykański

Rewelacje prasowe i oficjalne zaprzeczenie

LONDYN. Poniedziałkowy „Daily Worker“, organ komunistyczny, cytując słowa rzecznika ministerstwa wojny, pisze, że W. Brytania w najbliższym czasie zawrze układ wojskowy ze Stanami Zjednoczonymi... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

„Daily Worker“ pisze, że zgodnie z warunkami tego paktu, Ameryka w razie wojny ma dostarczać broni, a W. Brytania wojska; przy czym dodaje, że właśnie te tajne rokowania jeszcze nie zaprobowano przez parlament... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Wobec tego, na temat anglo-amerykańskiej współpracy polityczno-wojskowej. Padły również zapytania w parlamencie, a w odpowiedzi premier Attlee i inni przedstawiciele rządu stwierdzili, że szefowi sztabów angielskiego i amerykańskiego stała toczą narady i że projektuje się wspólne standardy ekwipunku i materiału wojennego obu armii... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Plan przywrócenia monarchii w Hiszpanii?

Don Juan uchylił się od porozumienia z Franco

PARYŻ. (SAP) Podobno gen. Franco próbował niedawno znowu nawiązać kontakt z Don Juanem, pretendentem do tronu Hiszpanii... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Lizbona z okazji obchodu 100-lecia Banku Portugalskiego, Franco polecił podobno Goieochea nawiązać kontakt i zaproponowanie rozejmu Don Juanowi... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Proponowany „rozejm“ trwałby 6 miesięcy. W ciągu tych 6 miesięcy Don Juan miałby się zobowiązać do niestwierdzenia żadnego kontaktu z organizacjami hiszpańskimi, zarówno prawiowymi jak i lewicowymi... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Anglicy dostarczają Niemcom 1 milion butów

HERFORD (ZAP) Dla ludności brytyjskiej strefy okupacyjnej Anglia dostarczy 1.000.000 par obuwia, 500.000 par, będą do naprawione buty armii brytyjskiej i 350 tys. nowych butów męskich, damskich i dziecięcych oraz inne... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Podobno Don Juan przewiduje, jaki będzie rodzaj rozejmu, o którą Goieochea prosił listownie, odmówił mu udzielenia audiencji... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Wojna domowa w Chinach

Wojska nacjonalistyczne zajęły Dairen

MOSKWA. Korespondent „Prawdy“ donosi z Nankinu: „Nacjonalistyczny rząd chiński w dalszym ciągu przygotowywał się do wojny domowej... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

zwołane przez Kuomintang jest niezgrabną komedią. Polityka Kuomintangu wskazywała, iż obawia się on zmierzania się z innymi partiami na polu konstruktywnej pracy pokojowej... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

NANKIN. Według otrzymanych informacji już Dairen, które jednakże nie zostało potwierdzone przez inne źródła, wojska rządu centralnego weszły jakoby do miasta Dairen... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

„Podnieśmy Warszawę z ruin“

Pod tym hasłem organizują Szwedzi Tydzień naszej stolicy

SZTOKHOLM (PAP). Pod hasłem „Podnieśmy Warszawę z ruin“ zorganizowali warszawski podkomitet szwedzkiej „Pomocy Europie“, pod przewodnictwem prezydenta Sztokholmu Carla Alberta Anderssona, szeroko zakrojony „Tydzień Warszawy“... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

koncert muzyki polskiej pod dyrykcją Grzegorza Fitelberga z udziałem jako solistki znakomitej śpiewaczki polskiej Ewy Bandrowskiej-Turkiewicz... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

NANKIN. Wojska narodowe podobno zajęły już Dairen, jak donosi depesza z gazety „Takang Pao“ w Pekinie... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Rzecznik komunistów w Nankinie zapewnił raz jeszcze, że wojska komunistyczne nigdy nie zajmowały Dairenu i znajdują się w pobliżu tego miasta... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Wczoraj „Tygodnia“ nastąpiło w położonej w centrum Sztokholmu wielkiej sali, w której od godziny 1-iej w południe do 1-iej w nocy odbywały się bez przerwy produkcje czołowych artystów scen sztokholmskich... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

W niedzielę odbyła się uliczna zbiórka na rzecz Warszawy. W wielkim dziedzińcu ratusza urządzono polski jarmak... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

LONDYN (PAP). Opublikowano tu projekt ustawy o nacjonalizacji transportu brytyjskiego. Projekt przewiduje utworzenie pięciosobowej Komisji Transporto-wojskowej... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Niemcy w dalszym ciągu największym niebezpieczeństwem!

Nie ma dnia jednego, abyśmy nie dowiedzieli się o jakiejś nowej uldze, uczynionej Niemcom w tej czy innej sprawie, o cofnięciu jakiegos zakazu, o ustępstwach na rzecz przywrócenia poprzedniej kawkowej komasaży wszystkich odrębnych krajów niemieckich... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Niemcy w dalszym ciągu największym niebezpieczeństwem! Niemcy w dalszym ciągu największym niebezpieczeństwem! Niemcy w dalszym ciągu największym niebezpieczeństwem! Niemcy w dalszym ciągu największym niebezpieczeństwem! Niemcy w dalszym ciągu największym niebezpieczeństwem!

W wszelkich dziedzinach, są jednakowoż znakomitym materiałem do eksploatacji dla wielkich, światowych lichwiarzy giełdowych, a ci ostatni zdają zbyt potężni, aby pozwolili sobie nastrojącym się olbrzymim interes z rąk wydrzeć! Niemcy w dalszym ciągu największym niebezpieczeństwem!

Bunt armii brytyjskiej w Egipcie

LONDYN. (Obsł. wł.). Daily Herald donosi, że Brytyjskie Ministerstwo Wojny zdecydowało się postawić przed sąd wojenny żołnierzy uczestników strajków demonstracyjnych, które przed paroma dniami opowiadały wszystkie garnizony w dolnym Egipcie... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

W dwóch największych garnizonach Tel-El-Kebr i Abbasue (Ceiro) doszło do krwawych starć między strajkującymi a tłumiącymi strajk hindusami... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Przyczyną strajku jest zwolnienie demobilizacji i dwulicowa polityka rządu angielskiego w rokowania z Egiptem... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

5 dni przy okragłym stole

Czy Londyn skłoni kompromis w Indiach?

LONDYN. Fakt, że premier Attlee zaprosił wielokrotną Indii i ministrów, aby wzięli udział w rozmowach przy okragłym stole, mających trwać około pięciu dni... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

disach Partii Kongresowej życzy sobie jednogo silnego rządu centralnego. Liga Muminahaska... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Najróżnorodniejszym punktem obrad londyńskich będzie kwestia władzy naczelnej w Indiach... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

LONDYN. Nie przewiduje się żadnej ceremonii przyjęcia gości z Indii. Pochód Muzumuhaska... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Przybycie lorda Wavella i polityków indyjskich oczekuje się w poniedziałek około godziny 16.30 na lotnisku Heathrow... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Ekspedycja Byrda w drodze do bieguna połudn.

WIRGINIA. W poniedziałek o godz. 1.00 ekspedycja Byrda opuściła Norfolk, udając się do Antarktydy. W ekspedycji bierze udział 4000 oficerów i marynarzy... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Wielka Brytania w przeddzień nacjonalizacji transportu

LONDYN (PAP). Opublikowano tu projekt ustawy o nacjonalizacji transportu brytyjskiego... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

ności, komisja z dniem 1. 1. 1948 r. przeleci zarząd londyńskiego ruchu pasażerskiego, jak również prywatne przedsiębiorstwa przewoźowe... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

Alaska bez żywności

ALASKA (SAP). Na skutek strajku marynarskiego na wybrzeżu zachodnim transporty żywności zostały wstrzymane... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka... „Płaska“ w sprawie morderstwa Ściborka...

